
 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Fakultní nemocnice Bulovka  

se sídlem:   Budínova 67/2,  180 81 Praha 8 – Libeň  
IČO, DIČ   000 64 211, CZ00064211 

zastoupená :   Mgr. Jan Kvaček, ředitel 

bankovní spojení:  ČNB, č. ú. 16231081/0710 
datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „FNB“) 
 

a 
 

Elanor a.s. 

se sídlem:  Jemnická 1138/1, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO, DIČ:  15887219, CZ15887219  

jednající:   Mgr. Alja Bušina, člen představenstva 

zapsána :  v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka B 25583 
bankovní spojení : ČSOB, a.s , č. ú.: 304931760/0300    

datová schránka: 8x53hba   

(dále jen “dodavatel”) 

uzavírají dle § 1746, odst. 2 zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a 

roku tuto 

Smlouvu o mlčenlivosti (dále jen „smlouva“) 

 
I. 

FNB se zavazuje poskytnout dodavateli součinnost potřebnou pro plnění Smlouvy o poskytnutí multilicence HR 

portálu, jeho implementaci a servisní podpoře a Smlouvy o zřízení a využívání vzdáleného přístupu (dále jen 
„servisní činnost“) v rozsahu a za podmínek níže uvedených. 

 
a) FNB umožní dodavateli pro výkon servisní činnosti vzdálené připojení do nemocniční informační sítě (NIS) na 

dobu neurčitou, nejdéle však po dobu platnosti provádění servisní činnosti.  

b) Technologie umístěné v FNB, potřebné pro vzdálené připojení dodavatele do NIS, nastavení a změny 

nastavení přístupu dodavatele, internetová konektivita, licence, a služby spojené s údržbou vzdáleného 

připojení do NIS zajišťuje FNB v rámci součinnosti bezplatně. 

c) Vzdálené připojení do NIS je zřízeno dodavateli pouze pro přístup z jeho zařízení (přístroje). Pro identifikaci 

svého zařízení zašle dodavatel FNB na adresu admin@bulovka.cz MAC adresu síťového adaptéru (tzn. 

specifikaci zařízení), přes který bude vzdálené připojení do NIS realizováno. 

d) Dodavatel bere na vědomí, že je odpovědný za zabezpečení a nastavení vzdáleného přístupu do NIS. 

II. 

a) Vzdálený přístup do NIS je dodavatel oprávněn používat jen za účelem vzdáleného dohledu a/ nebo vzdálené 

pomoci uživateli FNB a/nebo vzdáleného výkonu servisní činnosti.  

b) V případě, že dodavatel bude mít při využití vzdáleného připojení do NIS podezření na možnost narušení 

bezpečnosti NIS, je povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu FNB informovat na 

admin@bulovka.cz. 

c) Dodavatel se zavazuje užívat pro servisní činnost vzdálené připojení do NIS tak, aby nevznikla FNB škoda, a 

učiní pro to ze své strany všechna nutná opatření. Pokud konkrétní servisní činností dojde k negativním 

důsledkům na chod systému, spravovaného dálkovým přístupem do NIS dodavatelem a/nebo na chod NIS, 

je dodavatel povinen ihned o této skutečnosti informovat FNB na admin@bulovka.cz, aby FNB mohla 

učinit nápravná opatření a minimalizoval dopad na NIS. 

d) Pokud dodavatel provede změny jím spravovaného systému, které mohou mít vliv na provádění standardních 

automatických záloh, je povinen tuto skutečnost bezodkladně FNB oznámit na  admin@bulovka.cz . Stejně 

musí dodavatel postupovat, pokud bude mít podezření, že provedené změny mohou mít vliv na jiné služby, 

provoz nebo nastavení NIS. 

e) Dodavatel odpovídá za škodu, která prokazatelně vznikne FNB porušením povinností uvedených této smlouvě. 

mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz


 

 

 

 

 

 

2 

 

 

f) Dodavatel vede denní provozní záznamy o využití vzdáleného přístupu do NIS (účel a čas) a vždy první 

pracovní den kalendářního měsíce zašle FNB na adresu admin@bulovka.cz  zprávu s údaji o všech připojeních 

do NIS, uskutečněných dodavatelem v předcházejícím kalendářním měsíci. 

g) FNB je oprávněna ukončit dodavateli vzdálený přístup do NIS na základě písemného oznámení na adresu: 

Info@elanor.cz  ve kterém FNB uvede datum ukončení vzdáleného přístupu, a to bez jakýchkoli sankcí vůči 

FNB, pokud: 

 dodavatel bude opakovaně v prodlení s odevzdáním zprávy dle předchozího bodu 6, nebo 

 dodavatel narušil bezpečnost či chod spravovaného systému nebo NIS, nebo  

 dodavatel porušil závazek mlčenlivosti. 

III. 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví v souvislosti se servisní 

činností a s užitím vzdáleného přístupu do NIS a je k tomu účelu povinen zajistit vyloučení rizika úniku dat, 

zničení nebo zneužití dat.  

2. Dodavatel zajistí, aby osoby, které pověří prováděním servisních prací způsobem dle této smlouvy, zachovali 

mlčenlivost o všech informacích, které se v průběhu provádění servisní činnosti z NIS dozví, které nejsou 

veřejně přístupné a/nebo které se pokládají za důvěrné či citlivé údaje. Takovými údaji a informacemi jsou 

vždy údaje o činnosti na zdravotnických pracovištích a zdravotnické dokumentace pacientů. Dodavatel bere 

na vědomí, že závazek mlčenlivosti není časově omezen a že porušení uvedeného závazku může být 

postihováno podle pravidel českého právního řádu, včetně povinnosti dodavatele odčinit vzniklou újmu FNB 

a osobám dotčeným porušením závazku mlčenlivosti. 

IV. 
1. Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi dodavatelem a FNB je obecný soud FNB. 

3. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 
stranou. 

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní 

bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 
V Praze dne: 12. 1. 2023           V Praze dne 25. 1. 2023 

                               

 
 

 
…………………………………………..            …………………………………………..  

            Mgr. Alja Bušina                 Mgr. Jan Kvaček 

    Člen představenstva, Elanor a.s.           ředitel nemocnice 
             Dodavatel              Fakultní nemocnice Bulovka 

 

 

 

 

 

mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz
mailto:Info@elanor.cz

